ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса

I |[ по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5848.*)
«Transnational Legal Practice (in English) /

| _J I Юридическое сопровождение
международного бизнеса (на английском языке)» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5848.*) «Transnational Legal
Practice (in English) / Юридическое сопровождение международного бизнеса (на
английском языке)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН

40.00.00 Юриспруденция от 28.11.2022 № 05/2.1/40-03-16.

Начальник Управления /С т /f ~~|
образовательных программ l\i w Лг М.А.Соловьева

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от Л/). № ,ДШ2№

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5848.*) «Transnational Legal Practice (in English) / Юридическое

сопровождение международного бизнеса (на английском языке)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя,

консультанта выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя, консультанта

выпускной квалификационной
работы

Наименование
подразделения

2 3 4 5 6
1 Ананьина

Татьяна
Понятие форс-мажора по
Конвенции ООН о договорах
международной купли-продажи
товаров

Т рунк-Федорова
Марина Павловна

доцент Кафедра
административного и
финансового права

2 Баранова
Анастасия
Владимировна

Совершенствование работы МКАС
через опыт гонконгского
арбитражного центра

Сыченко Елена
Вячеславовна

Любин Иван
Викторович

доцент

ассистент

Кафедра трудового и
социального права

Кафедра
гражданского
процесса

3 Беглова
Александра
Александровна

Конституционная защита
интеллектуальной собственности

Должиков Алексей
Вячеславович

доцент Кафедра
конституционного
права

4 Козочкина
Татьяна
Алексеевна

Исследование применения
технологии блокчейн в сфере
частно-правововых отношений

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства и
права

5 Кузнецова Система разрешения споров ВТО: Т рунк-Федорова доцент Кафедра

Александра
Васильевна

реформа и развитие Марина Павловна административного и
финансового права

6 Макоева Данита
Бекировна

Санкционная оговорка в
международном контракте

Трунк-Федорова
Марина Павловна

доцент Кафедра
административного и
финансового права

7 Маркова Анна
Вячеславовна

Комплаенс в сфере ПОД/ФТ:
правовое регулирование в
Европейском Союзе и Российской
Федерации

Сыченко Елена
Вячеславовна

Рогачевский Антон
Львович

доцент

вице-президент по
правовым вопросам
региона Восточная Европа,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Пивоваренная компания
«Балтика» (по
согласованию)

Кафедра трудового и
социального права

8 Меньшикова
Полина
Михайловна

Сделки слияния и поглощения,
инвестиционные механизмы в
области мировой индустрии моды:
анализ и перспективы

Сыченко Елена
Вячеславовна

Заброцкая Анна
Михайловна

доцент

партнер, Адвокатская
консультация «Нордик
Стар» Санкт-
Петербургской городской
коллегии адвокатов (по
согласованию)

Кафедра трудового и
социального права

9 Павлов Сергей
Ильич

Процессуальные общие принципы
права в области международной
торговли и инвестиционного
права: сравнение
правоприменительной практики

Трунк-Федорова
Марина Павловна

доцент Кафедра
административного и
финансового права

10 Тесля Александр
Сергеевич

Теоретико-правовой анализ смарт-
контрактов и перспективы их
применения

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства и
права

11 Токарева
Кристина
Витальевна

Экономические санкции через
призму международного
арбитража: материальные и
процессуальные аспекты

Сыченко Елена
Вячеславовна

доцент Кафедра трудового и
социального права

12 Фридман Ева
Александровна

Невзаимозаменяемые токены
(НФТ) с правовой точки зрения

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства и
права

13 Хао Чжэнхуэй Передача права собственности по
китайскому праву в сравнительной
перспективе

Рудоквас Антон
Дмитриевич

профессор Кафедра
гражданского права

14 Шильников
Дмитрий
Владимирович

Секундарные права и юридические
последствия одностороннего
отказа стороны от исполнения
обязательств в международных
коммерческих договорах

Рудоквас Антон
Дмитриевич

профессор Кафедра
гражданского права